UBND TỈNH THANH HÓA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:               /GM-SYT  Thanh Hóa, ngày      tháng 4 năm 2021

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị triển khai và tập huấn tiêm chủng vắc xin

phòng Covid-19, đợt 1 năm 2021 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

Kính gửi:  ...........................................................................................

Thực hiện Quyết định số 1467/QĐ-BYT ngày 05/3/2021 của Bộ Y tế về việc

phê duyệt kế hoạch tiêm vắc xin phòng Covid-19, giai đoạn 2021 - 2022; Quyết

định số 1210/QĐ-BYT ngày 09/02/2021 của Bộ Y tế về việc phê duyệt Kế hoạch

tiếp nhận, bảo quản, phân phối và sử dụng vắc xin phòng COVID-19 giai đoạn 2021

- 2022 do COVAX Facility hỗ trợ;

Để triển khai kế hoạch và tổ chức tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19, đợt

1 năm 2021 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, đảm bảo đúng mục đích, an toàn và

hiệu quả;

Sở Y tế (cơ quan thường trực Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 tỉnh) tổ

chức Hội nghị triển khai và tập huấn tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19, đợt 1 năm

2021 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, với các nội dung sau:

1. Thành phần mời:

1.1. Mời chủ trì hội nghị:

Trân trọng kính mời: Đồng chí Đầu Thanh Tùng, phó Chủ tịch UBND tỉnh,

phó Trưởng ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 tỉnh.

1.2. Đại biểu tham dự:

- Giám đốc, các phó Giám đốc Sở Y tế;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo các phòng Nghiệp vụ Y, Kế hoạch tài chính, Quản lý Dược, Sở Y tế;

- Lãnh đạo và cán bộ chuyên môn liên quan Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Giám đốc các bệnh viện công lập và ngoài công lập trên địa bàn tỉnh (bao

gồm cả các bệnh viện Trung ương đóng trên địa bàn);

- Giám đốc, trưởng khoa Phòng chống dịch bệnh, HIV/AIDS, cán bộ chuyên

trách tiêm chủng, Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố.

 2. Thời gian: 1/2 ngày, khai mạc 7h30 ngày 14/4/2021.

3. Địa điểm:

Hội trường C, nhà khách 25B, địa chỉ: 133 Quang Trung, phường Ngọc Trạo,

thành phố Thanh Hóa.

2

4. Nội dung:

Triển khai kế hoạch và tập huấn tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19, đợt 1

năm 2021 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

(Có chương trình hội nghị, tập huấn kèm theo)

5. Phân công tổ chức hội nghị:

- Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh là đầu mối công tác tổ chức;

chuẩn bị Hội trường, tài liệu, báo cáo viên… và đảm bảo các điều kiện cần thiết

khác cho hội nghị; phối hợp với phòng Nghiệp vụ Y Sở Y tế chuẩn bị dự thảo

nội dung khai mạc và ý kiến kết luận hội nghị của lãnh đạo tỉnh;

- Giao Bệnh viện đa khoa tỉnh cử bác sĩ có kinh nghiệm, có năng lực chuyên

môn tốt, thực hiện hướng dẫn phòng, chẩn đoán và xử trí phản vệ theo chương trình

hội nghị.

Trân trọng kính mời quý đại biểu tham dự đúng thành phần, thời gian và địa

điểm nêu trên, góp phần cho thành công của hội nghị./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như thành phần đại biểu;  PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Bộ Y tế (báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY. MDT (02).

 Nguyễn Bá Cẩn

3

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị triển khai và tập huấn tiêm chủng vắc xin

phòng Covid-19, đợt 1 năm 2021 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

Thời gian Nội dung Người thực hiện

7h30 - 8h00 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức

08h00-08h10 Tuyên bố lý do và giới thiệu đại biểu
Lãnh đạo Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh

 Chương trình Hội nghị triển khai

8h10 - 8h20 Phát biểu khai mạc hội nghị Lãnh đạo UBND tỉnh

8h20 – 8h40
Giới thiệu và hướng dẫn sử dụng Vắc

xin Astrazeneca

Lãnh đạo Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh

8h40 – 9h10

Triển khai kế hoạch tiêm chủng vắc

xin phòng Covid-19, đợt 1 năm 2021

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Lãnh đạo Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh

9h10 – 10h00 Thảo luận Các đại biểu

10h00 – 10h15 Kết luận, chỉ đạo triển khai kế hoạch Lãnh đạo UBND tỉnh

10h15 – 10h30 Giải lao

 Chương trình tập huấn

10h30 - 10h50
Hướng dẫn khám sàng lọc tiêm chủng

vắc xin COVID-19

Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật tỉnh

10h50 – 11h10
Hướng dẫn tổ chức buổi tiêm chủng

vắc xin Covid-19

Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật tỉnh

11h10 - 11h30
Hướng dẫn phòng, chẩn đoán và xử

trí phản vệ
BVĐK tỉnh

11h30- 11h50 Thảo luận

11h50 – 12h00 Kết luận và bế mạc

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-12T14:31:24+0700

		2021-04-12T15:17:02+0700

		2021-04-12T15:17:15+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-12T15:17:40+0700